



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA  
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA  
क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION  
पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर / WESTERN REGION, JAIPUR

**उद्घोषणा / ANNOUNCEMENT**

क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर द्वारा दिनांक 14 अक्टूबर से 18 अक्टूबर 2019 तक भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, पश्चिमी क्षेत्र, खान एवं भूविज्ञान विभाग तथा अन्य संस्थानों के ग्रुप बी व ग्रुप सी कर्मचारियों के लिए पाँच दिवसीय "कम्प्यूटर के अनुप्रयोगों पर पाठ्यक्रम" (पाठ्यक्रम क्रमांक M5BASIC/WR/2019/25448) आयोजित किया जाएगा।

पाठ्यक्रम का उद्देश्य भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, पश्चिमी क्षेत्र, खान एवं भूविज्ञान विभाग तथा अन्य संस्थानों के ग्रुप बी व ग्रुप सी के कर्मचारियों में कम्प्यूटर के अनुप्रयोगों पर ज्ञानवर्धन एवं कार्यालय के दैनिक कार्यों को निपुणतापूर्वक करना है। पाठ्यक्रम में व्याख्यान एवं कम्प्यूटर पर अभ्यास का समावेश किया गया है।

नामांकन उचित माध्यम द्वारा उपमहानिदेशक एवं विभागाध्यक्ष, भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, पश्चिमी क्षेत्र, 15-16 झालाना डूंगरी, जयपुर 302004, फ़ैक्स (0141 2711100) अथवा ई मेल hod.wr@gsi.gov.in पर भिजवाएँ। नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 10 अक्टूबर 2019 है।

A five day training programme titled "**Course on computer applications**" for Group 'B' and Group 'C' officials of GSI, WR, state DMGs and other organisations will be conducted at the Regional Training Division, Geological Survey of India, Jaipur from **14<sup>th</sup> October to 18<sup>th</sup> October 2019**.

The objective of the course is to enhance competency in computer application among employees of GSI, WR, state DMGs and other organisations and equip them with working knowledge of computer applications related with day to day official work. The course will constitute lectures and hands on practice at RTD, WR Jaipur.

Nominations are invited from Non Gazetted Group 'B' and Group 'C' personnel of GSI, WR, state DMGs and other organisations. Total number of seats available is 15.

Nominations may kindly be sent through proper channel to The Deputy Director General & HOD, Geological Survey of India, Western Region, 15-16 Jhalana Doongri, Jaipur-302004 by Fax (0141-2711100) or Email: hod.wr@gsi.gov.in, by **10<sup>th</sup> October 2019**.

**Contact person:**

Dr. Gyanesh Lashkari,  
Sr. Geophysicist, RTD-FTC, WR, Jaipur  
Ph. 01415152681, Mobile: 9829055808  
E mail: dir.rti.wr@gsi.gov.in

*Amit Srivastava*

(Amit Srivastava)  
Superintending Geologist  
RTD-FTC, GSI, WR